PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

- EDITAL Nº 51, DE 29 DE MAIO DE 2023 -

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2019

EDITAL Nº. 34/2019

A Prefeitura Municipal de Várzea Paulista convoca os candidatos classificados, abaixo

relacionados, para o cargo de Guarda Municipal de 3ª Classe – Feminino e de Guarda

Municipal de 3ª Classe – Masculino para efetivar a matrícula no curso de preparação da

2ª fase do concurso para Guarda Civil Municipal no Plenário da Câmara Municipal de

Várzea Paulista, localizada no Paço Municipal à Av. Fernão Dias Paes Leme, 284 -

Centro - Várzea Paulista/SP.  O não comparecimento na data e horário estipulados ao

candidato, com tolerância de 15 minutos, implicará na desistência do cargo.

Informações gerais sobre o Curso de Preparação para Guarda Municipal:

DATA DE INÍCIO: 12 de junho de 2023

DATAS DO CURSO: 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 e 30/06/2023,

03, 04, 05, 06 e 07/07/2023.

HORÁRIO: 08h às 12h.

LOCAL: Sala de Capacitação da EGDS - Av. Ipiranga 151 - Centro - Várzea Paulista.

Requisitos para aprovação:

Será aprovado no curso de preparação o candidato que cumprir com os requisitos

previstos no decreto 3994/2010, a saber:

a) A frequência mínima para o curso é correspondente a 90% (noventa por cento) das

aulas.

Atenção: As eventuais ausências justificadas por motivo de saúde, sem nexo causal com

as atividades do curso de preparação de guarda municipal, serão admitidas por, no

máximo, 02 (duas) aulas.

A assinatura na lista de presença é de responsabilidade do participante. A não assinatura

implicará em falta injustificada.

b) Obtenção de desempenho mínimo de 70% (setenta por cento) na avaliação geral.

ATENÇAO: A prova teórica discursiva será aplicada uma única vez ao final das aulas e

será composta de 6 (seis) questões dissertativas, sendo duas questões por disciplina. A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

- EDITAL Nº 51, DE 29 DE MAIO DE 2023 -

2

nota zero na avaliação de uma das disciplinas implica na reprovação do candidato

independente da média final obtida na avaliação geral.

Nestes termos, FICAM CONVOCADOS:

Dia 12 de junho de 2023 – 09:00 horas

Inscrição Nome

76564649 ADERITO CRISTINO VILELA

77406478 ANDRE LUIS PAULINI

75756030 DANIEL DE OLIVEIRA BEZERRA

76585735 DENER AUGUSTO DE SOUZA MIGUEL

76012301 DEYVISON BENTO SILVA

76116190 DIEGO BATISTA DE OLIVEIRA

76880613 EDNEI DIAS PEREIRA

75755718 FERNANDO VASCONCELOS DA SILVA

76251136 GISELE STEFANIE DA SILVA VIEIRA

75878615 ISAAC DEVANIR DOS SANTOS

76098010 ISMAEL APARECIDO PEREIRA DE MORAES JUNIOR

76838692 JEFFERSON ALVES LHULIER

76119106 JOAO GLEISON LOPES AZEVEDO SILVA

76776441 JONATHAN THIAGO MALDONADO

75870126 JULIO JUNIOR SOUZA DE JESUS

75768399 LAIR APARECIDO DA SILVA

76270890 LUCAS OLIVEIRA PEREIRA

77138988 LUIZ FERNANDO GOMES DE BARROS

75796120 MATEUS DE FREITAS ALVES JUNIOR

77282582 NELIO FELICIANO ALVES

77316568 RODOLFO REINALDO DE OLIVEIRA

77385306 RODRIGO DE CAMPOS SOARES

76557723 THIAGO GONCALVES DIAS

76618650 VALDENILDO PEREIRA DAS NEVES

77387686 VICTOR HUGO TIMO

77322460 VITOR LEAL DO NASCIMENTO

76200183 WELINGTON DA SILVA CAMPOS

75951142 WELLINGTON ANDRADE DOS SANTOS

75825937 WILLIAM ROCHA DA SILVA

Várzea Paulista, 29 de maio de 2023

Florenides Santos Gaino

Gestora Municipal de Assuntos Jurídicos e Recursos Humanos